Superiores del Estado de Hidalgo, de fecha 6 de enero de 2022, cláusula primera, párrafo 
segundo. 

2022-4-99430-19-1072-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 719,783.23 pesos (setecientos diecinueve mil setecientos ochenta y tres pesos 
23/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a cuatro trabajadores con 
categorías administrativas que no cumplieron con el perfil requerido para el puesto que